



GARHBETA COLLEGE

(Affiliated to Vidyasagar University)

NAAC ACCREDITED WITH B+ GRADE (2ND CYCLE)

Website: www.garhbetacollege.ac.in

Email: garhbetacollege48@gmail.com

Phone No. (03227) 265143

✦ AL: - GARHBETA ✦ P.O.: GARHBETA ✦ DIST.: PASCHIM MEDINIPUR ✦ STATE.: WEST BENGAL ✦ PIN- 721127

Notice

(17.06.2026)

It is notified for all the teaching staff, non- teaching staff and students that the **Paschimbanga Divas- 2026** will be observed on **20.06.2026 (Saturday)** in the college seminar hall at **11.30 a.m**. On this auspicious occasion we have arranged two special lectures on relevant topic by Dr. Sajed Biswas, Assistant Professor of History and Dr. Rabindranath Mudi Assistant Professor of Bengali respectively. We have also arranged different competitions for the students as given in this following table. The students, who are willing to participate in the different events are instructed to contact with Prof. Susanta Kumar Mandal (8967491680) and Prof. Baneswar Jana (8159868097) by 19.06.2026.

Instructions for the Participants

Events	Theme	Instructions	Min. Time	Max. Time
Essay	Role of West Bengal in Freedom Movement	Word limit (1500)	----- ---	1 Hr.
Debate	Everything from Past Tradition is Acceptable	-----	4 minutes	5 minutes
Quiz	Related to West Bengal's History, Culture, Sports, Science etc.	Each Group consist of two members	-----	-----
Wall Magazine	Bengal's Science Trail ; From Plants to Stars	Instruments will be provided	-----	1 Hr.

All the teachers, staff and students are here by invited for making the event a grand success.


 Principal

Garhbeta College

Principal
Garhbeta College
 Garhbeta, Paschim Medinipur


 Baneswar Jana
 Joint Convenor

Cultural Sub- Committee



বিজ্ঞপ্তি

(17.06.2026)

এতদ্বারা গড়বেতা কলেজের সমস্ত অধ্যাপক, অধ্যাপিকা, শিক্ষা কর্মী ও ছাত্রছাত্রীদের উদ্দেশ্যে জানানো হচ্ছে যে আগামী 20.06.2026 তারিখে পশ্চিমবঙ্গ দিবস -2026 উদযাপন উপলক্ষে বেলা 11.30 থেকে 12.30 পর্যন্ত অধ্যাপক ড. সাজেদ বিশ্বাস, ইতিহাস বিভাগ ও অধ্যাপক ড. রবীন্দ্রনাথ মুদি, বাংলা বিভাগ একটি বিষয়ভিত্তিক আলোচনা করবেন এবং তারপর একটি প্রতিযোগিতা মূলক অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়েছে। উক্ত অনুষ্ঠানে যে সমস্ত ছাত্র ছাত্রী অংশগ্রহণ করতে ইচ্ছুক তারা অতি অবশ্যই আগামী 19.06.2026 তারিখের মধ্যে অধ্যাপক সুশান্ত কুমার মন্ডল (8967491680) এবং অধ্যাপক ডক্টর বানেশ্বর জানার (8159868097) সাথে যোগাযোগ করো।

প্রতিযোগিতার বিষয় ও নিয়মাবলী

মূল বিষয়	বিষয়	নিয়মাবলী	সর্বনিম্ন সময়	সর্বাধিক সময়
প্রবন্ধ রচনা	স্বাধীনতা আন্দোলনে মেদিনীপুর জেলার ভূমিকা	1500 শব্দের মধ্যে	-----	1 ঘন্টা
বিতর্ক	অতীত ঐতিহ্যের সবকিছুই গ্রহণ যোগ্য	-----	4 মিনিট	5 মিনিট
কুইজ	পশ্চিমবঙ্গ সম্পর্কিত প্রশ্নাবলী	প্রতি গ্রুপে দুজন প্রতিযোগী	-----	-----
দেওয়াল পত্রিকা প্রকাশ	বাঙালির বিজ্ঞান সাধনা	লেখার উপকরণ কলেজ থেকে প্রদান করা হবে		1 ঘন্টা

অনুষ্ঠানটিকে সফল করার জন্য কলেজের সমস্ত অধ্যাপক অধ্যাপিকা, শিক্ষা কর্মী ও ছাত্র ছাত্রী দের উপস্থিতি একান্ত কাম্য।

[Signature]
অধ্যক্ষ

গড়বেতা কলেজ

Principal
Garhbeta College
Garhbeta Paschim Medinipur

[Signature]
Banswar Jana
যুগ্ম আহায়ক
সাংস্কৃতিক উপ সমিতি